(7) Not. 18., & 19. ad LXXXVI.

(7*) VVINSLOVV. I. *tr. des os* n 598., processus articulares supra, & infra recipi, cum convexae sint. Deinde corpus a VESALIO dictum est utrinque convexum esse, & suscipi L. I. c. 16. Sed negat MOLINETUS, atque superne planum esse p. 46. Haec obiter.

(8) Ne divellantur, quae conjungi de-

cet, vide haec ad DCLIX.

(9) Non potui invenire, qui hoc doceat, nisi forte PRAECEPTOR de elevatione pelvis a Recto musculo, & de rotatione thoracis per obliquos loquitur, quas COVPERUS habet, & nunc fere omnes anatomici. Neque video, quia ratione a musculis ullis ossa pubis antrorsum a sacro osse abduci queant, cum medius tumor abdominis ad tam validam actionem non satis firmum hypomochlion praestet.

stineat musculos motores brachii, manusque, & carpi, a quorum vi hominis robur pendet: hi enim ad unum omnes innituntur scapulae, et si & ipsa mobilis sit. Ergo duplex est scapulae status, motusque. 1. Quando omnes scapulae muscoli simul agunt, adeoque immobilis firmatur, vix dimoveri possit. 2. Quando ipsa scapula de loco movetur.

Humeri) In homine, glire montano, talpa, simia, cercopitecho, articulatione humeri cum scapula fit per *εναρθρωσιν*, pene planam: nam caput ossis humeri sphaerae segmentum est politissimum, idemque non in cavitate sed fere in plana apophysi maxima scapulae nititur. Verum ex ea pene plana sede supercilium [10], undique nascitur, excavata nempe glenoides, cartilago, quae plano ossi supernata cavum efficit, in quo ossis humeri caput movetur, aptum describendis innumerabilibus conis, quando homo bene natus est. Ideo & simplicem articulationem natura fecit, & nullum in medio capite vinculum addidit, quale ex medio femoris capite in centrum acetabuli inferitur. Oportebat enim multo numerosiores ab osse humeri super scapulam conos describi, quam ab osse femoris super os coxendicis.

Brachii] Hoc ulnae ope flectitur, & extenditur: ratione radii vero supinatur, & pronatur. In pronatione brachium torquetur, immobili interim articulatione ossis ulnae, tum ea, quae ad humerum est, tum altera ad carpum: radius autem super excavatam apophysin ulnae circumvolvitur; & circuli arcum describit. In supinatione eadem ratione radius super immobilem unam obvolvitur, sed contrario itinere.

Carpi) Si quis ex rei dignitate carpi articulationes contemplaretur, toto certe indigeret anno. Officula sunt octo, non plura, sed omnia diversa figura, magnitudine, articulationibus, connexa hinc cum radio, & ulna, inde cum quatuor ossibus metacarpi manus, & pollice. Cum his ossibus, & inter se mutuo junguntur, unum aliquando cum quatuor ossibus: firmantur autem [11] ligamentis propriis numerosissimis. Verum praeterea omnia seorsim periostea habent; & *χονδροειδην* sive subcartilagineam crustam, & ligamenta, & marsupia, liquore HAVERSIANO plena, qui perpetuo pressus ex cryptis suis emungitur, & inter officulorum superficies mobiles fluit. Inde pendet mirabilis illa actio harum partium, qua secundum omne fere motus genus possibile moventur, rotationibus, & conversionibus infinite variis. Si vel unica bursula defecerit,

ut

- (10) Idem in acetabulo femoris verum est, utrinque enim semicartilagineum ligamentum ossiam cavitatem profundiore reddit.
- (11) Exiguam illud officulum, quod multangulum minus vocatur, omnino sex habet cartilagineas facies.

las. Quare adeo composita fabrica? an motus aliquis inter duos ordines, dicitur SCHELHAMMERO, & pridem VESALIO? Repugnant figurae ossium, exemplum tarsi, brevissima ligamenta.

ut pinguedo in aliquam partem cesset effluere, continuo os carpi proximum destitutum lubricante humore connascitur cum vicino, fit anchylosis, frequens, sed fere ignota, aut tumores *αρχυλαδες*, qui nullam sanationem accipiunt.

Metacarpi] Hunc in planitiem explicare licet, aut excavare [2], ut poculum Diogenis efficiat, ultima sapientis supellex, qua absque vale aquam licet haurire: aut vicissim pene in obpositum latus manum cavam reddere. Hae actiones ab ossibus pendent, quae inter se omni fere modo dimoveri possunt.

Femoris) In mirabili articulatione femoris CREATOREM adoramus; is cum provideret ab hac parte non crassissima corpus oportere circumferri, eam instruxit maximis, & validissimis musculis: cervicem eduxit antrorsum, os ipsum femoris introrsum, quod caput suum inter movendum ita sustineat, ne confricetur. Superius hoc os sustinet totam corporis humani molem; ergo ibi ex osse caput exseritur, firmum, sed tale, quod in recens nato epiphysis est. Deinde ex commissura cervicis, & capitis ligamentum enascitur, quod toti margini acetabuli in circulum adnascitur, ut caput femoris in hac capsula libere moveri possit, neque tamen ex articulatione elabi, sed posset in ea capsula liberius vagari. Ne vero id fiat cum hominis incommodo, ex medio centro capitis femoris ligamentum educitur, quod propiae crenae acetabuli inseritur, bursamque sibi impositam habet, quam RUYSCHIUS totam ex vasis fieri dixit (13), praeter cryptas mucilaginosas, quae ab osse femoris emulgentur, quoties movetur, & liquidum albumini ovorum simile circa caput ossis femoris adfundunt, unde toti cavae capsulae lubricatio fit. Sed cervix femoris tenuissimam habet lamellam, vere osseam, vix unguis crassitie, reliquum est mera substantia cellulosa. Hoc ideo factum est, quia maximam partem medullae, femore contentae, huc deferri oportet, in mediam articuli cavitatem [14]; id vero non potuisset contingere, nisi ea parte os cellu-

(12) Adductis ossibus metacarpi quidem digiti minimi a proprio musculo metacarpeo, inde vero basi indicis, & pollice, per suos adductores.

(13) Descripsit periosteum acetabuli, ejusque vasa pinxit. *Adv. ll. n. 1. T. III. f. 1. 3.* quae icon etiam apud ADMIRALIUM existat cum vivis coloribus. Glandula fatis certo adest dicta HAVERSIUS, & MORGAGNO *Adv. III. n. 23.* &

MUSTINGERO in perutili diff. de articulis artuum praeside SALZMANNO defensa.

(14) Ita HAVERSIUS, & MONROUS. Cl. PITSCHER. in diff. de axung. negat huc venire oleum medullare p. 26. Sed ipsae cartilagineae flavescunt, & exhalante oleo, & ductibus perforantur, per quos liquores colorati subeunt, a solerrimo STAEHELINO demonstratis.

cellulosum factum (15) medullam sineret transfudare. Inde fit, ut macillenti homines, inter obambulandum, quando nimis longa itinera tentant, doloris quemdam sensum hinc percipiant. Haec eadem est sedes morborum ischiadicorum, quando vel pinguedo huc deferri desit, vel burfula illa inflammatur, aut subpuratur, eo morbo, de quo HIPPOCRATES [16] effatus est, si medicamentis cedere nolit, igne tentandum esse: si neque igne superetur, artum necessario paralyticum futurum. Hoc vero ligamentum, de quo supra dictum est, susensorium capitis femoris, tanti roboris est, ut non luxaretur in homine ex pedibus suspenso, etiam si capiti mille libras adpenderis (17). Quare nullam unquam luxationem femoris a causa externa fieri posse, primus DUVERNEYUS (18),

deinde

(15) Tenuitatem hanc *Boerhaavius* habet ex *Ruyfchii Thes.* V. T. ll. f. 1. 2. 3. Nempe lamellae ossium longiorum ubique paulatim imminuuntur, ut extimae longitudinem ossis aequent, interiores, & hinc deficient, & inde. Oportebat ossa extrema crassescere, ut augerentur puncta contactuum, inter ossa articulatione conjuncta, ut musculi removerentur a centro motus: sed nihil necesse erat ibi solidum fieri, cum fractioni validius resisterent, tum quod crassiora sint, tum quod propiora hypomochliis. Ergo leviora facta sunt, ex tenui cellulosa fabrica, eademque, apta secretioni cruentae, & tenuioris medullae &c. Sed hoc toto capite non licet argumentum persequi, ne sermo immaniter crescat.

(16) *Aphor.* VI. n. 60. „ Quibus a diuturno morbo coxa excidit, his crus tabescit, & necesse est claudos fieri, nisi urantur. In *Ischiade* sanatus urendo *HARDOVINUS* & *PEREFIX*, Praeceptor *LUD. XIV.* Confer quae *Eques TEMPLE* de mora testatur, podagrae, certe ad aliquod tempus, praesidio &c.

(17) Experimentum habet *FERNELIUS*, comitis *Sebastiani*, qui *Lugduni* vix a quatuor incitatis equis discerpi potuerit. Verum minima pars

hujus roboris ad ligamentum teres pertinet. Multum cuti debetur, multum abstulerunt articuli genu, calcis, ossis navicularis, digitorum pedis &c. qui singuli aliquam partem violentiae passi sunt, plurimum validissimis musculis, non parum ligamento capsulari minima pars ligamento interno compresso *HALESIIUS* vires periret ossis femoris in vitulo reperit librarum 431. (*Hemastat.* p. 171.) ligamentorum vero articulationis pondo 830. p. 172.

(18) Longe antiquior est observatio: *OTESIAS* enim, referente *GALENO*, *HIPPOCRATEM* coaetaneum increpavit, quod luxationes externas femoris & describeret, & vellet reponere. Deinde *GALENUS* in *Comm. ad HIPPOCRATEM* scribit, se sanasse luxationes femoris a causa interna; idem non succedere, si ligamentum ruptum fuerit. *C. HOFMANNUS*, ut obvius nominem, discrete docuit, rarissime luxari caput femoris, frangi facilius; additque, qui refert, *Veslingius*, luxari tamen posse, si a longo adfluxu humorum ligamenta emollita fuerint *Epist. posth.* n. 24. Perinde negat luxari a causa interna *VONHORNE de duct. Sal. I. coroll. 3.* & infiniti alii ante *Duverneyum*.

deinde RUYSCHIUS (19) observavit, cum in adeo numerosis, quae fecerat, mancorum hominum cadaveribus, nunquam caput femoris extra cavitatem articuli elapsum reperiret, iis hominibus exceptis, qui ischiadico aliquo morbo laborassent, his enim liquidum stagnans has partes acrimonia sua exedit. Sed cervix, quae adeo tenuis est, facile rumpitur, & specie luxationis imponit, uti centies in cadaveribus DUVERNEYUS reperit: hanc equidem musculi crassissimi defendunt, neque tamen impedire possunt, ne aliquando fracto osse, pars inferior cum cervice extra locum articulationis descendat, dum caput in loco manet. Vixi sunt mortales, quibus post hanc calamitatem os femoris novam viam sibi inter carnes, sedemque paravit, & secundaria quaedam articulatio facta est (20), ut per reliquam vitam non super acetabulum incederent, sed, quoties inter ambulandum corpus sanum promoverent, cogerentur, totum corpus in alterum latus trajicere (21), ut centrum gravitatis per medium femoris ex situ naturali versi descendat. Denique super femoris articulum homo sanus modo unico pedi insistere potest, dum altero innumerabiles conos describit, modo os femoris rotare introrsum, & extrorsum.

(19) RUYSCH. *Thef.* VIII. n. 103. ubi similem observationem adlegat Chirurghi BORST: eademque est RAVII experientia in *orat. habita cum Rectoratu se abd.* tum passim cervicem femoris fractam habent SALZMANNUS in *ACT. PETROP.* Vol. III. CHESELDEN. in *anatomie* &c. Hujus cervicis fragilitas sit a situ pene transverso, & angulo, quem cum osse intercipit, quo ab omnibus aliis ossibus differt, adeoque cervix, hinc innitente corporis pondere, inde resistente femoris columna, facile frangitur. Necessaria vero fuit haec transversa figura ad femoris rotationem, ad augendam musculorum glutaeorum &c. distantiam a centro motus &c.

(20) Hujusmodi novam articulationem dudum vidit HILDANUS, in ossibus cubiti fractis, quae in medio flexilia manserant, *Cent.* III. *Obs.* 91. deinde in cubito etiam BLAIRIUS *Miscell.* p. 49. & in NOV REIP. LIT. in humero vero REISSEISEN. *diff. de artub. analogis* p. 11. 12. in femore Ruyschius,

ubi cervix super caput mobilis remansit, propriis subnatis ligamentis *Thef.* IX. p. 57. T. I. f. 1. & SALZMANNUS in *Att. Patr.* ubi nova in osse Illium articulatio enata est, & in COMM. NOR. 1741. n. 1. aliasque similes historias lego. Et addit *Cheseldenius*, hoc perpetuo fieri, quando post lapsum aliqua motus pars conservatur integra, nulla futura, si cervix, rupta capsula articulari, inter musculos vagaretur.

(21) Illustre exemplum est JO. RHODII apud VESLINGIUM l. c. His nempe hominibus non vera firmitas in stando redditur, vacillante cervice, ergo sano cruri perpetuo insistent, & seipione fere coguntur cavere, corpusque fulcire, ne, dum in gradiendo sanum crus transfertur, in aegri partes corpus collabatur. Cum autem dentur utique, neque raro, claudi, crure altero breviori, expedire, & constanter ambulantes, id fieri necesse est subnatis novis ligamentis, qualia Ruyschius vidit.

sum. A cervice demum os femoris deorsum tendit cum aliqua curvitate [22].

Tarsi] Cujus septem ossa fere omnia cum astragalo connectuntur: artificium vero satis simile est, uti in manu.

Motus] Qui eos explicandos sumsit, debet cognitas habere 1. omnes articulationes in corpore humano, 2. omnes musculos, eorumque historiam, 3. musculorum actionem, quae cognoscitur ex musculis ipsis, cum iis articulationibus comparatis, quibus movendis destinantur.

Statio] Erecti stamus, quando pes, tarsus, tibia, femur, tota series vertebrarum, caput denique per suos musculos eodem tempore eriguntur [23]. Haec actio difficillima est, cum conjunctas innumerabilium musculorum vires poscat; hinc in senicis ludis non aliud hypocritae difficilius pensum est, quam repraesentare homines in statuas transformatos, v. g. in ARMIDAE incantamentis: hos enim oportet diu immobiles stare, absque ulla mutatione cujusquam particulae corporis: tanta vero inde

debi-

(22) Ut antrorsum emineat, interior vero condylus inferior longius descendat *Fabryc. VVinslovv. tr. des os secs n. 848.*

(23) Corpus sustinetur, quando linea ex centro gravitatis ducta (quod est inter os pubis, & nates *BORRELL. de motu anim. l. Prop. CXXXIII.*) cadit in quadrangulare spatium a duabus plantis pedis interceptum *CXXXVII.* aut certe in plantam pedis, si unico pedi innixi fuerimus. Erectum vero esse dicimus, quando caput, dorsum, pes universus in eadem linea recta ponuntur. Hoc efficiunt plurimae vires, a nemine satis definitae, quas neque ars aemulari potest in sceletis humanis, neque bruta animalia possunt, quae enim nonnunquam bipeda incedunt ad breve tempus, & aegre hunc situm retinent: homini enim pelvis, & pes, quam brutis latiora sunt, & distantia acetabulorum femoris major &c. Ergo homine stante pes unus, aut ambo ad terram firmantur, a duritate terrae, & aliquantum a flexoribus digitorum incurvatione contra terram.

Ad hunc pedem immobilem tibia firmatur per extensores digitorum, & tarsi, antrorsum trahentibus; ad tibiā vero femur retinetur per flexores vulgo dictos tibiae, retrorsum ducentibus; ad femur firmatur pelvis per Iliaco Psoam &c. antrorsum inclinantes, pelvis autem sustinet truncum erectum. Sed eodem tempore, vice versa, pes ad tibiā firmatur ope gastrocnemiorum, retrorsum elevantium, tibia ad femur, ope rectorum extensorum antrorsum, sursumque, & femur ad pelvim a glutaeis retrorsum elevantibus. Hos omnes, & eorum socios musculos, ex ipsa duritate, tunc facile cognoscimus laborare: & hac ratione, alternis quasi funibus, retinetur pes universus uterque, (vel unicus) ne vel antrorsum, vel retrorsum cedere possit, fiatque in immobilem columnam. Si unicum horum musculorum rescueris, ut tendinem Achillis, tendinem patellae, nulla omnino statio supererit. Extensores in statione agere magis *GALENUS de util. part. L. XV. c. 8.*

debilitas ipsis incumbit, ut vix se retinere possint, quin vacillent [24]. Quod in corpore universo, id in brachio, aliave parte singulari perinde verum est. Id, si diutius volueris immobile sustinere, ita dolebit, ut pene cogaris dimittere.

Gressus) Haec mirabilis actio fit statione primum, deinde ejus pedis flexione (25) supra pedium, quod promoveri debet, pedii super imam partem ossis tibiae, tibiae ad femur, femoris ad acetabulum. Nunquam progredimur, nisi flexo femore. Qui pedem promoveri vult, is primum pedem, & crus flectit, ut breviora fiant, deinde projicit totum femur antrorsum, tunc super pedem firmum innixus, totum etiam corpus ad anteriora librat, pedem vero anteriorem firmat, sic ut centrum gravitatis cadat in eum pedem anteriorem. Nihil ergo promovemus, dum utriusque pedi insistimus, neque in glacie cadimus, tunc demum periculum lapsus adituri, quando uni pedi insistentes corpus antrorsum projicimus. Qui in lapidem impingit, cadit pronus, quia pes anterior non satis cito figitur, ut per eum centrum gravitatis totius corporis transire possit (26).

Sal.

(24) Hinc, quibus diutius standum est, si solent alternatim uni pedi soli insistere, deinde alteri, ita efficitur, ne perpetuo iidem muscoli laborent *Borellus Prop. CXXXIII.*

(25) Ponatur homo, qui erectus stat ex z tunc quando gradiendum est, pes unus immotus relinquitur, & valide a musculis sustinetur (z), ut corpus sustineat unicus **FABRICIUS** de gressu p. 6. pes alter elevatur, femore insigniter flexo, ut pes brevior fiat *Fabric. p. 86.* tibia vero modice, pede elevato. Quando nunc genu super id punctum perpendicularare est, in quo pedem mobilem figere lubet, dimittimus eundem pedem in terram, ibique firmatur, pede toto extenso, femore antrorsum inclinato **EUST. T. XXX. XXXI.** Tunc altero pede, qui immotus fuerat, gradiendum est. Ergo, dum eum pedem femore antrorsum moto projicimus ante alterum pedem, & ipsum flexum, calceque a tendine achillis valide elevata, ut primo solis apicibus terram tangat, deinde ne ipsis quidem apicibus *Eustach. T. XXX.* simul corpus totum pa-

riter ad anteriora flectimus, tum per relaxationem determinatam musculorum extensorum spinae, cervicis, & capitis, tum per musculos Iliaco Psoas, rectoique, & obliquos abdominis **TAUVRY Anat. rais. p. 415. BORELL. &c.** (Hic motus indecorus habetur, sed naturalis est, etsi nos Europei immoderato gradu ab eo abstinemus.) Sed tunc, promotam lineam gravitatis extra plantam pedis immoti, iterum labendum esset, nisi pedem prius fixum, nunc mobilem, relaxatis extensoribus, & agentibus flexoribus in terram dimitteremus, eam quasi comprehenderemus **FABRIC. p. 91.** pedem figurarem in formam stationis, eique nunc firmato centrum gravitatis corporis inmitteremus **BORELL. Prop. CLVIII.**

(26) Quia totum corpus, & pes alter in anteriora projecta, superant pondus unicus pedis immoti, adeoque linea gravitatis cadit extra plantam pedis, qui solus fixus est. Sed tunc necessario cadendum est. **BORELL. Prop. CXL.**

Saltus] ARISTOTELES quaestionem proponit, quare in arena nullus saltus fiat, optime vero super funem? Ratio haec est. In saltu corpus debet incurvari, femore, genu, tarso, paulatim inflexis; deinde subito & fortiter erigi (27); tunc, si sub pede elasticum pavementum fuerit, totum corpus extolletur. Hinc nemo potest exsilire extensis poplitibus, requiritur enim & fulcimentum, & vis genua flexens, cum subita, & agili erectione. Non hic de saltatione sermo est, qua ad certos modos corpus agitur, sed de elevatione centri gravitatis totius corporis.

Cursus) Est gressus velocior. Dantur cursores adeo exercitati, ut pedes cum minimo spirituum dispendio elevare norint, eos totos erigendo, ut plantas pedum ostendant [27*] hominibus, qui pone eos ponuntur. Hinc non alia ratione facilius caditur, ut in NISI exemplo apud VIRGILIUM (28).

Lucta) Haec fit centro gravitatis totius corporis ita disposito, ut in linea recta ponatur, ducta per totum corpus in pedes usque (& tamen corpus quam obliquissimum sit, si enim eructus fueris, parvo nisu adversarii poteris everti FELDM.) Haec ars subtilis est, & hoc princeps praeceptum habet, ut adversario nos ex loco depulsuro, obponamus totam corporis molem, cujus centrum gravitatis per imam plantam pedis transeat. Tunc, si incautior fuerit, prosterneamus adversarium, non impellendo, sed resiliendo, ut pronus prolabatur [29]. Huic praecepto alterum praeceptum obponitur, quo jubemur ita retinere adversarium, ut nos dimittere omnino nequeat.

EUSTA.

(27) BORELL. Prop. 170. 173. determinata prius relaxatione extensorum, actione flexorum dimittitur caput in anteriora, clunes in posteriora, femur in anteriora, tibia in posteriora, pedes iterum anteriori positi contra terram flexantur FABRIC. de gressu p. 85. Haec praeparatio est, saltus ipse fit subita extensione corporis, femoris, tibiae, pedis, per suas vires extendentes, dura simul pedes, qui flexi erant, valido nixu a terra, quam percusserunt, resiliunt. Vis tanta est, ut BORELLUS, ex consideratis musculorum ad centrum motus obliquitatibus, aestimet 2ies majorem conatum, quam corporis elevandi pondus est Pr. CLXXV. Non miror ego,

nihil magis fatigare. Confer de saltu MAYOVVIUM op. omn. p. 378. seqq.

(27*) ,, Animalia, quae toti pedi inniuntur, tarda sunt, ut homo, ursus, simia: quae digitis totis, velociora, ut aves: velocissima, quae solis apicibus digitorum, ut canes, & equi FABRIC. l. c. p. 32.

(28) AENEID. v. 330. &c.

(29) Videtur PRAECEPTOR respexisse ad casum ENTELLI Virgiliani, l. c. 446. seq. nam nimis compositae sunt luctatorum artes, quam ut reducantur ad unicum artificium. Subplantatio huc pertinet, quae pedem adversarii de statione depellimus, & totius corporis hostilis elevatio, & quod non alia.

EUSTACH.] [30] Hae tabulae successive per eadem strata demonstrant motus organa, quae natura fecit. Videtur, cum eas obponere vellet *VESALIANIS*, ita eas perfecisse *AUCTOR*, ut ab omni menda puras ederet, neque ullum responsioni locum relinqueret. Conferri etiam debet *HIERONYMUS FABRICIUS AB AQUAPENDENTE*, Professor Patavinus, in l. de motu locomotivo animalium (31).

§. DCXL.

Communes] Mas, & femina nihil diverfi habent in capite toto, in cerebro, oculo, naso, reliquis sensibus, in musculis, ossibusve brachii, pedis, thoracis. Sed in iis partibus, quibus generatio prolis perficitur, omnino nihil habent sui simile, praeter primam vasorum spermaticorum originem: quae ne ipsa quidem diu similia manent. Porro acromiorum distantia in viris magna, in feminis minor est, & vicissim major distantia acetabulorum femoris. Haec non fiunt cum tempore, sed in ipsa formatione adsunt. Ergo expositis iis partibus, quae utrique sexui communes sunt, explicandae supersunt eae partes corporis, quas singulus sexus sibi proprias habet.

Addit *FELDM.*, Fetum feminam quinto mense adparere masculum, cum ea aetate clitoris, & nymphae valdae magnae sint, & pendulae, nono vero mense caedem introrsum se recipiunt, ut adpareat, ex eo dictum esse, feminam esse marem introversum, mare vero feminam extroversam. Inde etiam fit, ut feminae abortientes putent marem se peperisse, qui vere femina est, & agnoscitur partibus digito dilatatis.

(30) *EUSTACHII* tabulae ante *ALBI-
NIANAS* reliquas omnes superabant stratorum ordine, perspicuitate insertionum, & directionum fibrarum. Neque enim ad corpus ipsum sunt delineatae, id esset super vires humanas, sed in sceleton depictum translatae muscutorum coram dispositorum circumscriptioes.

(31) Senile opus, multum, ut solent *FABRICIANA* eruditionis *Aristo-*

telicae, & Galenicae habet, anatomes non satis. Gressum vero describit per singula instrumenta, sed, ut tunc solebatur, minus minute *J.A. BORELLUS* autem in *L. 1.* stationem, gressum, saltum hominis, & animalium descripsit, minus anatomice, & nimis simpliciter. Ex eo *VERDUC* in *osteol.* sub finem *GALENUS* vero stationem, & gressum utcumque descriperat *de util. part. L. XV. c. 8.*